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Titelbild: 
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Freitags Kirchen-Café Barkelsby
31.1. 2025   15:00 bis 17:00

Nachmittag 60 +  Barkelsby
4.12. Thema: Advents- und Weihnachtszeit 

Männergruppe Waabs 
jeden 1. und 3. Donnerstag im Monat
Uhrzeit nach Absprache 
(Hansi Sörensen: 04352-956291)

Seniorennachmittage Sieseby 
2.12. Advent 
6.1. Neujahrsfeier

Seniorenkreis Waabs 
jeden letzten Mittwoch im Monat
15:00-17:00 

Seniorenkreis Rieseby 
jeden Donnerstag 14:00-16:00 

Kaffee und Unterhaltung in Karby 
jeden 2. Mittwoch im Monat

Alle Gruppen finden im Gemeindehaus des
jeweiligen Ortes statt 

2.12. Familie Beerbaum, An der Au 12,
Gammelby  
3.12. Peter Ingermann, Neuschlag 3, Waabs
4.12. Melanie Röhr, Dörpstraat 13b,
Zimmert
5.12. Sigrun Kramer, Dorfstraße 29, Rieseby 
6.12. Monika Stelter, Südhang 5b, Karby 
9.12. Fam. Weinhold, Ringweg 52, Friedland 
10.12. Heinke Nöhren-Goos, Hohlgrund 9,
Waabs
11.12. Ulla Reinicke, Dorfstraße 3a, Sieseby
12.12. Anne Klohs, Ehlerskoppel 2, Loose
13.12. Doris Möse, Rebels 2, Winnemark
16.12. Fam. Kohrt-Gayk, Dorfstraße 36a,
Barkelsby
17.12. Barbara Plöser, Seestraße 28, Waabs
18.12. Regina Dieckmann, Florianweg 15b,
Vogelsang
19.12. Mühle Anna, Norby 
20.12. Simone Lütjens, Dorfstraße 22c,
Dörphof 

In der Adventszeit laden Mitglieder unserer
Kirchengemeinde von Montag bis Freitag jeweils
um 18.30 Uhr ein, bei Heißgetränken (gerne
eigene Tasse mitbringen) und adventlichen
Liedern und Texten zusammen zu kommen. 

Adventsbasar 
Am 2. Advent (8.12.) findet von 14.00 bis 17.00
Uhr im Gemeindehaus in Karby der
diesjährige Adventsbasar statt. 
Herzliche Einladung zum Stöbern und Klönen.



Geistliches Wort 
Auf einmal waren die Hirten von unzähligen
Engeln umgeben, die lobten: »Ehre sei Gott
im Himmel! Denn er bringt der Welt Frieden
und wendet sich den Menschen in Liebe zu.«
Lukas 2,24 
Diese vielversprechenden Worte hören wir
in den Weihnachtstagen in unseren Kirchen,
liebe Leserinnen und liebe Leser.
Aber wie soll das gehen? Frieden– angesichts
der Welt, wie wir sie erleben? Ich denke an
die Menschen, die verletzt werden – hier in
Schwansen oder anderswo.
Es fällt schwer, mir vorzustellen, wie
Verständigung im Nahen Osten am Ende des
Krieges aussehen kann? 
Oder friedliche Nachbarschaft zwischen
Russland und der Ukraine?
Wir hier in Mitteleuropa sind seit dem
2.Weltkrieg einen weiten Weg mit unseren
Nachbarländern gegangen. 
Zeichen der Hoffnung:
Schüler*innenaustausch, Europaschulen,
Förderung der Grenzländer, um ein
friedliches Miteinander der Nationen zu
stärken.
Vergeben heißt für mich nicht, einander zu
lieben oder den Schmerz zu ignorieren, den
jemand mir zugefügt hat. Jedoch – um eine
standfeste Brücke aus Versöhnung zu bauen,
braucht es zwei Widerlager. Sie ruht auf dem
Verzicht auf tätliche Antworten und
gegenseitiger Akzeptanz – im Großen wie im
Persönlichen.
Gott kommt dort in die Welt, wo wir
freundlich, entgegenkommend, freimütig,
aufgeschlossen und großzügig handeln.

So stärken wir die Hoffnung für jedes
neugeborene Kind. Mit herzlichen
Segenswünschen für die Weihnachtszeit 
und einen gelingenden Jahreswechsel, 

Ihre und Eure Pastorin Babette Lorenzen

1.12.    1. Advent
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6.12. (Freitag) 
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8.12.    2. Advent 
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15.12.   3. Avdent
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17:00
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22.12.   4. Advent
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24.12.   Heilig Abend 
11:00
14:00

14:00 

15:15
15:45

16:00
17:00

17:00

17:00
17:30 
22:00 

 

Karby - mit Kinderkantorei Kappeln -
Pn. Erichsen
Waabs - mit Gospelchor 
Pn. Lorenzen
Sieseby - Pn. Erichsen

Barkelsby - Abendgottesdienst
 

Rieseby - Pn. Schaar 
Sieseby - Familiengottesdienst mit
Kita - Pn. Erichsen 

Westerthal - mit Gesangverein
Prädn. Boeckel-Köpke
Karby - Adventsmusik
Rieseby - mit Chorprojekt

Rieseby - Pn. Schaar

Rieseby - Krippenspiel - Pn. Schaar
Waabs - Krippenspiel  
Pn. Lorenzen + Team 
Sieseby - Krippenspiel - 
Pn. Erichsen
Karby - Krippenspiel - Pn. Erichsen
Barkelsby - Krippenspiel - 
Pn. Lorenzen + Team  
Rieseby - Christvesper - Pn. Schaar
Sieseby - Christvesper 
Pn. Erichsen
Karby - mit Posaunenchor - 
P.i.R. Krumbeck
Waabs - Prädn. Drewniok
Westerthal - Pn. Lorenzen
Rieseby - “Holy Night” - GD zur 
Heiligen Nacht - Pn. Schaar

25.12.   1. Weihnachtstag 
10:00

26.12.   2. Weihnachtstag
11:00

11.15 
 

29.12.  
17:00 

31.12. Jahresschluss-Gottesdienste
15:00

16:00
17:00 
17:15 

ab Januar - Winterkirche in den
Gemeindehäusern 
 
5.1.  
11:15
19:00

12.1.
10:00

19.1. 
10:00 
10:00 
15:00   

26.1.
10:00 
11:15
 

11:15

Rieseby - Pn. Schaar 

Waabs - Wunschliedersingen 
mit Elke Grote 
Sieseby - mit Kirchenchor - 
Pn. Erichsen

Rieseby - Musikalische Andacht  mit
Riesebyer Flötenquartett 

Waabs - Kirchenkaffee mit Berlinern-
Pn. Lorenzen 
Karby - Pn. Erichsen
Rieseby - Pn.Schaar 
Sieseby - Pn. Erichsen

    
Barkelsby - Prädn. Susanne Drewniok
Karby - Taizé-Gottesdienst

Rieseby - Kindergottesdienst - 
Pn. Schaar & KiGo Team

Waabs - Pn. Lorenzen 
Karby - Pn. Erichsen 
Rieseby - Café-Gottesdienst im 
Riesby Krog - Pn. Schaar
 

Loose - BBS - Pn. Schaar
Sieseby - Pastorat -  Pn. Erichsen -
anschließend gemeinsames Essen -
Bitte anmelden! 
Westerthal - Pn. Lorenzen

Gottesdienste

Konzerte 
7. Dezember, 18:00 Marienkirche Waabs 
Final4music - Blues, Rock & Swing

15. Dezember   jeweils 17.00
Adventsmusiken 
Karby - mit Kirchenchor, Gospelchor und
Flötenchor 
Rieseby - Bilder der Weihnacht 
Chorprojekt von Kirchengemeinde und
Gesangverein - Lieder und Texte von
Clemens Bittlinger - zum Hören und
Mitsingen

21. Dezember, 16:00 Marienkirche Waabs
RMZ Bigband - Weihnachtskonzert

   


